(b)

(a) The words in brackets appear to have been written by a later hand over an erasure.

(b) MS. συντηρών συντήρησον ἡμῖν τε καὶ αὐτὸν· ἔτι σὺν πολλοῖς καὶ χρόνος ἐιρηνικῆς τὰς ἔτι | συναγωγὰς ἡμῶν πάρε εὐλόγησον: | Δὸς ἡμῖν... (stc.)

p. 14

## CANON UNIVERSALIS ÆTHIOPUM.

*Oratio pro Pontificibus.*

Iterum deprecemur omnipotentem Deum, Patrem Domini Dei, et Salvatoris nostri Jesu Christi. Rogamus et obsecramus bonitatem tuam, Amator hominum: memento, Domine, Patris nostri venerandi Patriarchae nostri Abba Gabrielis: sanctique et beati Metropolitae nostri N.;

(*Diaconus.* Orate pro Pontificibus, Patriarcha nostro Abba N., Domino Archiepiscopo magnae urbis Alexandriae, et Metropolita nostro Abba N., omnibusque Episcopis, Sacerdotibus et Diaconis Orthodoxis.)

*Sacerdos.* Servans conserva eos nobis, annis multis diebusque tranquillis in justitia et pace: ut perficiant sacrificium quod illis commisisti cum ordine sacerdotali, secundum voluntatem tuam sanctam et beatam: ut judicent in justitia et aequitate, et pascant populum tuum in justitia: omnes etiam Episcopos, Sacerdotes et Diaconos Orthodoxos, omnesque pariter unius sanctae Ecclesiae Apostolicae: orationesque quas faciunt pro nobis et pro omni populo tuo suscipe ad altare tuum supernum, in odorem suavitatis: omnes hostes et adversarios eorum subjice et contere sub pedibus eorum volociter: illos vero nobis conserva in justitia et pace in Ecclesia tua sancta.

P. 438

## LITURGIA COPTITARUM SANCTI BASILII.

Rursus precamur te, Domine omnipotens, Pater Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi: rogamus et obsecramus, bonitatem tuam, O Amator hominum;

Memento, Domine, beati Patris nostri, et venerandi Archiepiscopi Papae N., ejusque in ministerio Apostolico consortis, venerandi Patris Episcopi N.; custodi et conserva nobis illos annis multis et tranquillis temporibus, ut opere impleant et perficiant sanctitatem Episcopatus, quae ipsis a te concredata est, secundum voluntatem tuam sanctam et beatam; verbumque veritatis recte dispensent, plebem tuam cum sanctitate et justitia regant, simul cum reliquis Episcopis Orthodoxis, Hegumenis, Presbyteris, et Diaconis, omnique plenitudine unicae tuae, unius, sanctae, Catholicae et Apostolicae Ecclesiae. Da nobis et ipsis pacem et salutem in omni loco, precesque omnes, quas fundunt pro nobis et omni populo tuo, ad te suscipe, ut etiam eas quae a nobis pro ipsis fiunt,

*Hic Sacerdos semel adolet incensum, dicens ea quae supra declarata sunt: quod si socium Sacerdotem habuerit, id ipsis vice faciet.*